平成１３年１０月２６日

各　　　位

会 社 名    　東 洋 水 産 株 式 会 社

代表者名　代表取締役社長　橋本　晃明

（コード番号　２８７５　東証・大証・名証第一部）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　問合せ先　　経理部長　　及川　雅晴

（ＴＥＬ：０３－３４５８－５０３５）

連結子会社の解散および清算に関するお知らせ

　当社は、平成１３年１０月２６日開催の取締役会において、下記のとおり当社の連結子

会社である大和食品株式会社の解散を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 解散理由

　　大和食品株式会社には、当社の生麺の販売業務を委託しておりましたが、当社グルー

　プ事業の見直しにより、平成１３年４月１日付で販売業務委託契約を整理・解消し、今

　般解散を決定いたしました。

２．解散会社の概要

会社名 大和食品株式会社

本社所在地 東京都港区港南二丁目１３番４０号

代表者名 代表取締役　須崎　尚孝

事業内容 食料品の販売

設立年月日 昭和５０年７月４日

資本金 １０百万円

株主構成 当社４４％、㈱東和保険事務所４４％、東和エステート㈱１２％

３． 解散の日程

平成１３年１０月３１日に解散を決議し、清算手続きを開始する予定です。

４． 今後の見通し

大和食品株式会社の解散および清算により見込まれる損失予想額（１５５百万円）は、

　平成１３年３月期個別決算に特別損失（業務委託会社整理損）として織り込んでおりま

　す。よって平成１４年３月期決算に与える影響は軽微であると考えております。

以　上